
Mata Kuliah BAHASA INGGRIS I

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 09 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu JASWANDI SALIM

Jumlah Peserta 45

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 26-09-2020 s/d 26-09-2020

Judul Jawab pertanyaan no 1 s/ 7, kecuali no 2. 

Deskripsi

1. What is one modern definition of 

business?

3. What does production involve?

4. What example of distribution is 

given in the reading?

5. How do goods differ from 

services?

6. In addition to production, 

distribution, and sale, what other 

factor is important in defining 

business?

7. What is profit? 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 1 45

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Waktu 03-10-2020 s/d 03-10-2020

Judul Membahas jawaban pertanyaan 1 sampai 7. 

Deskripsi

Jawaban yg seharusnya:

1. One modern definition of 

business is the production, 

distribution, and sale of goods and 

services for a profit.

3. Production involves the creation 

of services or the changing of 

materials into products.

4. A movement of a car from a 

factory in Detroit to a car dealership 

in Miami is given in the reading.

5. Goods differ from services in 

producing them.

6. In addition to production, 

distribution, and sale, the creation 

of profit is important in defining 

business. 

7. Profit is the money that remains 

after all the expenses are paid. 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Membahas jawaban pertanyaan 1 

sampai 7. 
43

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 10-10-2020 s/d 10-10-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan. 



Deskripsi

Gabungkan kalimat "I know" 

dengan pertanyaan di halaman 28 

buku kita. Kerjakan semua, kecuali 

no 1 dan 8. 

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan. 
44

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 17-10-2020 s/d 17-10-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (lanjutan)

Deskripsi

Gabungkan kalimat "He should 

know" dengan pertanyaan di 

halaman 38. Kerjakan semua, 

kecuali no 6.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan (lanjutan)
44

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5



Waktu 24-10-2020 s/d 24-10-2020

Judul Membuat pertanyaan 

Deskripsi

Buatlah pertanyaan dengan 

menggunakan kata tanya yang 

tersedia. Contoh dan cara membuat 

pertanyaan sy kirim ke Ketua Kelas 

untuk di-share ke kalian semua. 

Jawaban kalian krm ke 

jaswandisalim@gmail.com

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Membuat pertanyaan 41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 31-10-2020 s/d 31-10-2020

Judul Membuat pertanyaan (lanjutan) 

Deskripsi

Buatlah pertanyaan dengan 

menggunakan kata tanya yang sy 

tulis. Buka buku kita halaman 50, 

dan buat pertanyaan dari kalimat 

yg sy garis bawahi di halaman 50 

itu. Kalian HARUS KERJAKAN,  

meskipun tidak di-upload ke eStudy 

atau sikad ataupun dikirim ke email 

sy.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Membuat pertanyaan (lanjutan) 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 07-11-2020 s/d 07-11-2020

Judul Membhas kisi2 UTS

Deskripsi Membahas kisi2 soal UTS

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Membhas kisi2 UTS 31

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 14-11-2020 s/d 14-11-2020

Judul UTS

Deskripsi

Kerjakan 3 kelompok soal: A, B dan 

C.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 21-11-2020 s/d 21-11-2020

Judul Membahas UTS

Deskripsi Membahas UTS di vex

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Membahas UTS 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 28-11-2020 s/d 28-11-2020

Judul Diskusi kelompok  pertama (Menjawab Pertanyaan)

Deskripsi

Buka buku kita halaman 95-96, 

dengan bacaan An Accounting 

Overview. Jawab semua 

pertanyaan, kecuali yg pakai tanda 

(*) secara berkelompok. Hasil 

bahasan bersama itu, tulis nama 

anggota kelompok, kirim ke email 

sy paling lambat jam 4 sore. Kirim 

per kelompok ya.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
Diskusi kelompok  pertama 

(Menjawab Pertanyaan)
39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 05-12-2020 s/d 05-12-2020

Judul Diskusi kelompok kedua (lanjutan menjawab pertanyaan)

Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

The Balance Sheet. Jawab semua 

pertanyaan, kecuali pertanyaan 

dengan tanda (*) secara kelompok. 

Hasil bahasan bersama itu dikirim 

ke email sy dengan batas waktu jam 

4 sore hari ini per kelompok. Jangan 

lupa menulis nama anggota 

kelompok, diketik n di-pdf-kan.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi kelompok kedua (lanjutan 

menjawab pertanyaan)
38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 12-12-2020 s/d 12-12-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok)



Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

"Why Finance". Gabungkan kalimat 

'He has to explain' denhgan semua 

pertanyaan dari bacaan di atas, 

kecuali no 8, secara berkelompok. 

Hasil bahasan bersama itu kalian 

kirim ke email saya dengan batas 

waktujam 4 sore hari ini. Jangan 

lupa ketik nama anggota kelompok 

kalian, diketik dan di-pdf-kan serta 

kirim per keelompok.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan (diskusi kelompok)
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 19-12-2020 s/d 19-12-2020

Judul Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok kedua)



Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

"Acquisition of Capital". Gabungkan 

kalimat 'You should describe' 

dengan pertanyaan dari bacaan 

dimaksud, kecuali 2 pertanyaan 

teralhir, secara kelompok. Harus 

kalian bahas dalam kelompok dan 

kerjakan, meskipun tidak harus 

dikirim ke email saya, karena 

sewaktu2 nanti akan sy minta bila 

diperlukan.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Menggabungkan kalimat dengan 

pertanyaan (diskusi kelompok 

kedua)

35

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 26-12-2020

Judul Membuat pertaanyaan (diskusi kelompok)



Deskripsi

Buka buku kita dengan judul bacaan 

"Management Functions". Buatlah 

pertanyaan dengan menggunakan 

kata tanya yg sy tulis disamping 

bacaan dimaksud, secra kelompok. 

Kalimat yang sy garisbawahi dari 

bacaan tersebut juga sudah sy kirim 

ke WAG. Hasil bahasan bersama itu 

kalian kirim ke email sy dengan 

batas waktu jam 4 sore. Jangan 

lupa menulis nama anggota 

kelompok, diketik dan di-pdf-kan.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Membuat pertaanyaan (diskusi 

kelompok)
24

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 02-01-2021 s/d 02-01-2021

Judul Membuat pertanyaan (diskusi kelompok terakhir) dan Kartu Kuliah.

Deskripsi

Kerjakan secara kelompok (lihat 

menu Materi Kuliah) dan upload 

Kartu Kuliah di menu Tugas.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Membuat pertanyaan (diskusi kelompok terakhir)EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi kelompok terakhir dan Kartu 

Ujian
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Kartu Ujian

Cetak Kartu Ujian di 

SIKAD dan upload ke 

menu Tugas eStudy.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 09-01-2021 s/d 09-01-2021

Judul UAS

Deskripsi Kerjakan soal A, B, dan C

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Kartu Ujian

upload kartu ujian 

kalian yg blm n yg 

telat.

Ujian

No. Judul Jenis

1 UAS UAS



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

200 menit 47,44

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok)



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Menggabungkan kalimat dengan pertanyaan (diskusi kelompok kedua)



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Membuat pertanyaan (diskusi kelompok terakhir) dan Kartu Kuliah.

Deskripsi Jenis File

Buat pertanyaan dengan 

menggunakan kata tanya 

dalam tanda kurung

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

40 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

21 0

Durasi Nilai Rata-rata

200 menit 58,67



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode STI130/9
Mata Kuliah BAHASA INGGRIS I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
09-

2020
Sesi
3

03-
10-

2020
Sesi
3

10-
10-

2020
Sesi
3

17-
10-

2020
Sesi
3

24-
10-

2020
Sesi
3

31-
10-

2020
Sesi
3

07-
11-

2020
Sesi
3

14-
11-

2020
Sesi
3

21-
11-

2020
Sesi
3

28-
11-

2020
Sesi
3

05-
12-

2020
Sesi
3

12-
12-

2020
Sesi
3

19-
12-

2020
Sesi
3

26-
12-

2020
Sesi
3

02-
01-

2021
Sesi
3

09-
01-

2021
Sesi
3

1 11170000072 SRI MAHARANI 16 (100.00%)

2 11180000008 ELDA TRI HANIFA 16 (100.00%)

3 11180000023 RIA ANGGRAINI 16 (100.00%)

4 11180000124 SHINTIA MUTIARA AGUSTIN 16 (100.00%)

5 11180000135 MELVY ALTAMETIA DEVINA 16 (100.00%)

6 11180000244 DELLA TRI UTAMI 16 (100.00%)

7 11180000253 SHINDY ASRI OKTAVIANI 16 (100.00%)

8 11180000270 ALVIAH SYAHADAH 16 (100.00%)

9 11180000325 STEFANI LIVIA SAIRIN 16 (100.00%)

10 11180000349 NUR FAUZIAH 16 (100.00%)

11 11180000364 DESMI FAJRIAH RIYANI 16 (100.00%)

12 11190000018 ANNISA MAULIDA FITRIA 16 (100.00%)

13 11190000030 TRI ASTUTI LESTARI 16 (100.00%)

14 11190000056 SUBEKTI NURAENI PUTRI 16 (100.00%)

15 11190000060 HANI FATUNNISA 16 (100.00%)

16 11190000073 CLARA TANIA ANGGRAENI 16 (100.00%)

17 11190000084 FEBRIYANTI 16 (100.00%)

18 11190000378 FIRMAN HIDAYAT 16 (100.00%)

19 11190000385 ADINDA APRILIA NINGRUM 16 (100.00%)

20 11190600190 LILIS SUMARNI 16 (100.00%)

21 11190600240 AISYAH LUTFHI MAZZARA 16 (100.00%)

22 11190600242 YULIYANTI 16 (100.00%)

23 11190600250 RISA RESTIANI 16 (100.00%)

24 11190600254 LIANA FITRI YANI 16 (100.00%)

25 11190600274 IRMA PAULINA PARDEDE 16 (100.00%)

26 11190600286 ADAM FADLURAHMAN 16 (100.00%)

27 11190600298 BELA AFRIYANI 16 (100.00%)

28 11190600317 LILIN LUHUR PRAYITNO 16 (100.00%)

29 11190600357 RORRY PRATAMA 16 (100.00%)

30 21170000043 ADJIE IRHAMSYAH 16 (100.00%)

31 21170000227 WISNU AGUS SUROSO 16 (100.00%)

32 21179110008 AYU KURNIA 16 (100.00%)

33 21180000045 CINDY ADELIANA 16 (100.00%)

34 21180000059 ISNAINI FAJRIYATUL KHAN KHAN 16 (100.00%)

35 21180000112 MUHAMMAD HAFIZH 16 (100.00%)

36 21180000169 HIKAYATUN SHOLIKHA 16 (100.00%)

37 21180000210 SATRIA ARIF WIBISANA 16 (100.00%)

38 21180000238 FEBRI PUTERA PERDANA 16 (100.00%)

39 21180000276 AMBAR TYAS KUSUMO 16 (100.00%)

40 21180000363 KARINA EVA LESTARI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JASWANDI SALIM

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



41 21180000450 JUNIAR NIRMALA DEWI 16 (100.00%)

42 21180000451 LOLA YUSTINA GINTING 16 (100.00%)

43 21180000498 CHOIRUNNISA 16 (100.00%)

44 21190600040 BELLA FEBRY RAHAYU 16 (100.00%)

45 21190600047 DIMAS DJAYA PANGESTU 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI130/9
Mata Kuliah : BAHASA INGGRIS I

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : JASWANDI SALIM 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000072 SRI MAHARANI 100 70 47 47 59.20 2 C

2 11180000008 ELDA TRI HANIFA 100 70 38 52 58 2 C

3 11180000023 RIA ANGGRAINI 100 70 38 52 58 2 C

4 11180000124 SHINTIA MUTIARA AGUSTIN 100 70 56 60 65.80 2.75 B-

5 11180000135 MELVY ALTAMETIA DEVINA 100 70 56 60 65.80 2.75 B-

6 11180000244 DELLA TRI UTAMI 100 70 38 52 58 2 C

7 11180000253 SHINDY ASRI OKTAVIANI 100 80 65 60 71.50 3 B

8 11180000270 ALVIAH SYAHADAH 100 70 56 56 64.60 2.50 C+

9 11180000325 STEFANI LIVIA SAIRIN 100 70 56 60 65.80 2.75 B-

10 11180000349 NUR FAUZIAH 100 70 47 38 56.50 2 C

11 11180000364 DESMI FAJRIAH RIYANI 100 70 38 52 58 2 C

12 11190000018 ANNISA MAULIDA FITRIA 100 90 99 65 86.20 4 A

13 11190000030 TRI ASTUTI LESTARI 100 90 99 70 87.70 4 A

14 11190000056 SUBEKTI NURAENI PUTRI 100 90 99 70 87.70 4 A

15 11190000060 HANI FATUNNISA 100 90 90 70 85 4 A

16 11190000073 CLARA TANIA ANGGRAENI 100 70 56 38 59.20 2 C

17 11190000084 FEBRIYANTI 100 90 90 70 85 4 A

18 11190000378 FIRMAN HIDAYAT 100 80 74 33 66.10 2.75 B-

19 11190000385 ADINDA APRILIA NINGRUM 100 70 56 33 57.70 2 C

20 11190600190 LILIS SUMARNI 100 80 65 33 63.40 2.50 C+

21 11190600240 AISYAH LUTFHI MAZZARA 100 70 56 33 57.70 2 C

22 11190600242 YULIYANTI 100 80 74 38 67.60 2.75 B-

23 11190600250 RISA RESTIANI 100 70 52 33 56.50 2 C

24 11190600254 LIANA FITRI YANI 100 70 56 52 63.40 2.50 C+

25 11190600274 IRMA PAULINA PARDEDE 100 80 65 56 70.30 3 B

26 11190600286 ADAM FADLURAHMAN 100 80 65 33 63.40 2.50 C+

27 11190600298 BELA AFRIYANI 100 80 65 33 63.40 2.50 C+

28 11190600317 LILIN LUHUR PRAYITNO 100 80 65 38 64.90 2.50 C+

29 11190600357 RORRY PRATAMA 100 70 52 33 56.50 2 C

30 21170000043 ADJIE IRHAMSYAH 100 70 47 38 56.50 2 C

31 21170000227 WISNU AGUS SUROSO 100 70 38 20 48.40 1 D

32 21179110008 AYU KURNIA 100 70 42 29 52.30 1 D

33 21180000045 CINDY ADELIANA 100 70 29 56 56.50 2 C



34 21180000059 ISNAINI FAJRIYATUL KHAN KHAN 100 70 43 42 56.50 2 C

35 21180000112 MUHAMMAD HAFIZH 100 70 56 56 64.60 2.50 C+

36 21180000169 HIKAYATUN SHOLIKHA 100 70 56 56 64.60 2.50 C+

37 21180000210 SATRIA ARIF WIBISANA 100 70 47 56 61.90 2 C

38 21180000238 FEBRI PUTERA PERDANA 100 70 47 56 61.90 2 C

39 21180000276 AMBAR TYAS KUSUMO 100 70 56 38 59.20 2 C

40 21180000363 KARINA EVA LESTARI 100 70 56 56 64.60 2.50 C+

41 21180000450 JUNIAR NIRMALA DEWI 100 70 47 47 59.20 2 C

42 21180000451 LOLA YUSTINA GINTING 100 70 47 47 59.20 2 C

43 21180000498 CHOIRUNNISA 100 90 83 52 77.50 3.75 A-

44 21190600040 BELLA FEBRY RAHAYU 100 90 83 33 71.80 3 B

45 21190600047 DIMAS DJAYA PANGESTU 100 90 83 33 71.80 3 B

Total 4500 3390 2673 2135 2909.40 0

Rata-rata 100 75.33 59.40 47.44 64.65 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


